

ستار همدانی:

در جام حذفی فرصت اشتباه نیست



ستار همدانی، بازیکن سابق تیم ملی و پیشکسوت استقلال در خصوص برد این تیم در جام‌حذفی صحبت کرد.

❖ **در خصوص پیروزی استقلال مقابل ملوان بندرانزلی چه نظری دارید؟**

استقلال یکقدم دیگر به فتح جام حذفی نزدیک شد و این اتفاق جای تبریک دارد. شکست ملوان که بسپار با انگیزه ظاهر شد و در این هفته‌ها رشد محسوسی داشته کار سختی بود اما استقلال با انگیزه نشان داد. کما اینکه چند هفته پیش در لیگ برتر هم با نتیجه خوبی ملوان را شکست داده بود و در دور رفت هم در انزلی توانسته بود از سد ملوان بگذرد. استقلال به بردن عادت کرده و در چند هفته اخیر این حس را به هواداران منتقل کرده که می‌تواند در هر بازی از تیم محبوب خود انتظار برد داشته باشد. طبیعی بود که ملوان پس از ۱۰ نفره شدن دچار اشتباه در امور دفاعی شود. شرایط روحی روانی استقلال بسیار خوب است و حتی اگر ملوان اخراجی هم نمی داد باز هم در پایان تیم بازنده زمین بود و نمی‌توانست برابر استقلال نتیجه بگیرد چون استقلال در مسیر پیروزی افتاده است. این پیروزی‌ها ادامه خواهد داشت اگر استقلال از حاشیه دوری کند و با تمرکز آماده بازی‌های پیش رو باشد.

❖ **ساپینتو در بازی با ملوان هم محروم بود!**

در فوتبال ایران حاشیه بیشتر از متن و این مشکل بسیار زیاد شده است. اگر توجه کنید روی نیمکت‌ها اتفاقاتی می‌افتد که شاید لذت و جذابیت فوتبال را کم می‌کند. روی ریکاردو ساپینتو روم کرده‌اند، هر چند سرمربی تیم استقلال باید با مدیریت بهتری جلو برود و مدیرانه عمل کند چون بودن او روی نیمکت تأثیر گذار است. امیدوارم بعد از این سرمربی استقلال بتواند رفتاری را از خود بروز دهد که منجر به اخراج وی نشود.

❖ **بازی‌های سخت استقلال مقابل رقبا باقیمانده است!**

استقلال در لیگ برتر یکی از ۳ مدعی اصلی است که برای رسیدن به قهرمانی می‌جنگند و در جام حذفی هم خود را به جمع ۸ تیم برتر رسانده است. روند رو به رشد استقلال ادامه خواهد داشت چون این تیم به انسجام خوبی رسیده است. اینکه استقلال نتوانسته برابر همه مدعیان برنده باشد و نتایجی را واگذارد کرده دلیلی بر این نمی‌شود که این تیم به قهرمانی نرسد. در حال حاضر فاصله استقلال با صدر نشین فقط ۳ امتیاز است و بنابراین می‌توان به این برداشت صحیح رسید که دیگر مدعیان در بازی با حریفانی که فکرش را هم نمی‌کردند باختند یا به تساوی رسیده‌اند. هر بازی ۳ امتیاز دارد و مهم کسب موفقیت در بازی‌های باقیمانده است. در جام حذفی فرصت اشتباه نیست و باید در تمامی بازی‌های باقیمانده برنده شد تا به قهرمانی رسید.

خارج از مستطیل سبز

«گرایی» عازم تورنمنت رنکینگ مصر می‌شود

ایسنا: با تصمیم کادرفنی تیم ملی، محمدرضا گرایی عازم تورنمنت رنکینگ مصر می‌شود. دومین تورنمنت رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی در سال ۲۰۲۳ تا ۴ اسفند در کشور مصر برگزار می‌شود. چند روز پیش در جریان تمرینات تیم ملی کشتی فرنگی، محمدرضا گرایی، دارنده مدال‌های طلای جهان و المپیک از ناحیه چشم آسیب دید و صحبت‌هایی مبنی بر لغو اعزام او به این تورنمنت مطرح شد. اما با تصمیم کادرفنی تیم‌ملی مشکل وی حاد نیست و او به تورنمنت رنکینگ مصر اعزام می‌شود و احتمال دارد در این تورنمنت نیز به روی نشک برود. گرایی در صورت مبارزه قرار است در یک وزن بالاتر و در وزن ۷۲ کیلوگرم به مصاف رقبایش برود. میثم دلخانی و محمدهادی ساروی دیگر فرنگی کاران اعزامی ایران به این مسابقات خواهند بود. ویژگی نفرات اعزامی ایران صادر نشده بود که دیروز رواید مصر صادر شد تا امروز (چهارشنبه) فرنگی کاران راهی مصر شوند.

خبر

«عابدینی»

مربی تیم ملی سوئد شد

شمشیر باز سابر ایران در تیم ملی سوئد مربی شد و در مسابقات قهرمانی نوجوانان و جوانان اروپا شرکت کرد. مجتبی عابدینی کاپیتان پیشین تیم ملی سابر ایران و نفر چهارم المپیک ۲۰۱۶ ریو، مدتی است در سوئد مشغول مربیگری است. او در تیم ملی سوئد مربی شده و گفته می‌شود مسئولیت تیم جوانان این کشور را برعهده دارد و برای دوسال هم قرارداد بسته است. او در اولین قدم در مسابقات قهرمانی نوجوانان و جوانان اروپا شرکت کرده که در استونی در حال برگزاری است. عابدینی بعداز المپیک توکیو از تیم ملی سابر ایران کناره رفت و پرای مدتی هم سرمربی نوجوانان و جوانان ایران بود. رضا پیکر آرا، داور ایرانی نیز در این مسابقات قضاوت می‌کند.

تقابل سپاهان و پرسپولیس در جام حذفی

ال کلاسیکوی وطنی در «نقش جهان»



آرمان ملی: حساس ترین دیدار مرحله هشتم نهایی جام‌حذفی امروز بین ۲ تیم سپاهان و پرسپولیس در ورزشگاه نقش‌جهان برگزار می‌شود.

پیش‌بازی

تیم‌های سپاهان و پرسپولیس ساعت ۱۵ روز چهارشنبه در چارچوب مرحله یک‌هشتم نهایی جام‌حذفی برگزارکننده حساس ترین مسابقه این مرحله خواهند بود تا تکلیف یکی از ۸ تیم حاضر در مرحله یک‌چهارم نهایی را مشخص کنند. سپاهان با ۴۲ امتیاز و پرسپولیس با ۳۹ امتیاز رده‌های اول و دوم جدول رده‌بندی را به خود اختصاص داده‌اند و این موضوع بر حساسیت مسابقه افزوده است. دو تیم تا حال به ۷۸ بار روبرودری یکدیگر قرار گرفته‌اند که پرسپولیس ۲۶ مرتبه و سپاهان ۱۹ دفعه برنده زمین را ترک کرده‌اند و ۲۳ بازی با تساوی خاتمه یافته است. آخرین بازی دو تیم در چارچوب هفته هشتم لیگ‌برتر با تساوی بدون گل به پایان رسید، اما این بار مصاف دو تیم در ورزشگاه نقش جهان باید برنده داشته باشد و اگر در پایان ۱۲۰ دقیقه هم تیمی برنده نشده باشد در ضیافت پنهانی‌ها، تکلیف برنده مشخص خواهد شد. در ۴ بازی اخیر پرسپولیس که جایگاه‌امنی را برای خود در صدر جدول رده‌بندی لیگ‌برتر ایجاد کرده بود به یکباره دو شکست و یک تساوی به‌دست آورد تا ۸ امتیاز از دست بدهد و سپاهان که ۵ امتیاز کمتر از سرخوشان پایتخت داشت ۴ برد پیاپی را کسب کرد تا با ۳ امتیاز بیشتر به رده نخست برود. این موضوع انگیزه شاگردان ژوزه مورایس را در این دیدار خانگی بیشتر می‌کند و آنها را با شرایط روحی مناسبی روانه میدان می‌کند. سپاهان ۷ بازی پایانی را در لیگ و حذفی با برتری به

آرمان ملی

ورزش

دیدگاه

فرصت‌طلبی پرسپولیس؛ رمز شکست سپاهان



پایان‌رفت

کارشناس فوتبال

بازی‌های تیم‌های پرسپولیس و سپاهان همیشه حساس بوده و اهمیت و حساسیت آن در جام حذفی به مراتب بیشتر است چون این مسابقه باید برنده داشته باشد و هیچیک از این دو تیم مدعی تحت هیچ شرایطی حاضر نمی‌شوند تا بازنده از زمین خارج شوند. حیف است که یکی از این دو تیم خیلی زود جام‌حذفی را ترک می‌کند و ای‌کاش در قرعه‌کشی مرحله یک‌هشتم نهایی جام‌حذفی شاهد رویارویی دو مدعی اصلی نبودیم. فینال زودرسی در ورزشگاه نقش‌جهان برگزار می‌شود و حضور هواداران به‌شماره ۳۰ هزار نفر و فقط در طبقه اول ورزشگاه که طبق این‌نامه برگزار می‌سایقات ۹۰ درصد از آن سهم تیم میزبان و ۱۰ درصد از آن سهم تیم مهمان است، گفته می‌شود از ورود افراد بدون بلیت به ورزشگاه نقش‌جهان جلوگیری خواهد شد.

وضعیت میزبانی

با توجه به مصوبه شورای تأمین استان اصفهان، تقسیم‌بندی ورزشگاه ۹۰ به ۱۰ خواهد بود و پرسپولیس ده درصد از جایگاه‌ها را در اختیار خواهد داشت؛ ضمن اینکه بلیت‌فروشی نیز فقط برای طبقه اول خواهد بود. گفتنی است باشگاه سپاهان نیز اعلام کرد: با توجه به انجام پیگیری‌های لازم از مراجع ذی‌صلاح برای دریافت مجوز برگزاری بازی سپاهان و پرسپولیس با حضور هواداران، به اطلاع می‌رساند مجوز حضور هواداران تا سقف ۳۰ هزار نفر و فقط در طبقه اول ورزشگاه که طبق این‌نامه برگزار می‌سایقات ۹۰ درصد از آن سهم تیم میزبان و ۱۰ درصد از آن سهم تیم مهمان است، گفته می‌شود از ورود افراد بدون بلیت به ورزشگاه نقش‌جهان جلوگیری خواهد شد.

نقد کارشناس

حسین چراغی‌کارشناس و پیشکسوت فوتبال اصفهان درباره دیدار این تیم در مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی مقابل پرسپولیس اظهار کرد: این دو تیم در جدول لیگ برتر رقابت تنگاتنگی با یکدیگر دارند اما از نظر من ارزش جام‌حذفی بیش از لیگ کشور است زیرا در این جام می‌توان با انجام پنج بازی به لیگ‌قهرمانان آسیا راه پیدا کرد، در صورتی‌که در لیگ برتر باید ۳۰ رقابت را پشت‌سر بگذارد تا به این مهم برسد؛ بنابراین ارزش این دیدار که یک فینال زودرس هم خواهد بود، بسیار زیاد است. وی با اشاره به قرعه‌کشی دو تیم افزود: زیبایی جام‌حذفی به همین موضوع است و بدون تردید این رقابت برای هر دو تیم یک قرعه‌دشوار محسوب می‌شود، اگرچه بعضی تیم‌ها پس از تقابل با نمایندگان لیگ دسته اول و دوم به مراحل بالاتر می‌رسند، اما گاهی پیش می‌آید که دو تیم مدعی در همین مراحل ابتدایی روبه‌روی یکدیگر صف‌آرایی کنند. از نظر من هرکس بگوید این قرعه‌تند برای سپاهان یا پرسپولیس دشوار است، اشتباه می‌کند زیرا این تقابل برای هر دو سرمربی اهمیت بالایی دارد. پیشکسوت فوتبال اصفهان در تشریح وضعیت روحی هر دو تیم و تأثیر آن روی ال کلاسیکوی ایران تصریح کرد: هر تیمی که بتواند از مشکلات روحی و روانی خود فاصله بگیرد شانس بیشتری برای کسب پیروزی دارد زیرا هرچه حواشی بیشتر باشد، تمرکز تیم‌ها نیز کاهش پیدا می‌کند اما به طور کلی و از نظر من، شاگردان مورایس در فاکتورهایی شرایط مطلوب‌تری نسبت به فرمز پوشان دارند، چراکه طلایی‌پوشان در لیگ علاوه بر اینکه موفق شدند فاصله امتیازی خود را از بین ببرند در صدر جدول قرار گرفتند و فاصله امتیازی اندکی نیز ایجاد کردند، همچنین یک دیدار تدارکاتی را پشت‌سر گذاشتند که برای خود من در این برهه زمانی جالب توجه بود؛ مورایس با استفاده از جوانان خود و با یک برنامه‌ریزی مناسب برابر تیمی قرار گرفت که آمادگی کاملی نداشت و شاکله اصلی تیم خود روه‌رووی پرسپولیس را در دقایق پایانی به میدان فرستاد و در نهایت با مدیریت صحیح این بازی را پشت‌سر گذاشت.

سهراب انتظاری: پرسپولیس با پیروزی مقابل سپاهان با یک تیر ۲ نشان می‌زند

کنفرانس‌ها باعث شد تا تمرکز پرسپولیس گرفته‌شود، افزود: یحیی مری با شخصیت و صبوری است، ولی وقتی اشتباهات در نظری بیشتر از حد می‌شود او به‌هم می‌ریزد. باید این را هم در داور گرفت که گل محمدی سرمربی تیم بزرگ مثل پرسپولیس است. امیدوارم یحیی با فراموش کردن اتفاقات چند هفته اخیر تیمش را به‌خوبی آماده بازی با سپاهان کند. مهاجم پیشین تیم فوتبال پرسپولیس اظهار داشت: پرسپولیس تیم بزرگی است و همیشه در شرایط سخت خودش را نشان داده است. انتظاری در واکنش به اینکه محبوب‌شان حمایت کنند.

هجومی چیست؟

سخت است. بله آن‌ها ۳ ستاره دارند اما ضرب‌المثلی هست که می‌گوید هر کشتی فقط می‌تواند یک ناخدا داشته باشد. بنابراین مقایسه‌اش سخت است. رنال مادرید کهنکشانی‌ها هم ستاره زیاد داشت اما آنها نتوانستند آن‌قدر جا هم ببرند.

❖ **وقتی شنیدی که کریس رونالدو به عربستان رفته، تعجب نکردی؟**

شرایط او هم اینگونه پیش رفت و الان جایی است که در آن احساس رضایت می‌کند. رونالدو راضی است و تن‌هاخ هم از رفتن او راضی.

❖ **با کارلو آنچلوتی در میلان هم تیمی بودی. او به‌عنوان بازیکن و مربی جام برده است و الان در دومین دوره مربیگری‌اش در رئال مادرید هم موفق است. نظرت درباره او چیست؟**

از همان اول می‌دانستم که او یک روز مربی می‌شود. ما نه تنها هم تیمی بودیم، بلکه هم اتاقی بودیم و می‌دیدم که چقدر غرق در فوتبال است. با این حال به‌نظر من مهمترین ویژگی کارلوتو این است که آدم دلپذیر و خوش‌مشربی است. او درک بالایی دارد و می‌داند که چطور با طرف مقابلش تعامل ایجاد کند. کارلو می‌داند که چطور باید با مردم رفتار کند تا به آنها احساس خوبی دست بدهد. این رمز موفقیت اوست.

ادامه خاطرنشان کرد: پرسپولیس در صورت برنده‌شدن در این بازی با یک تیر دو نشان خواهد زد. اگر آنها این بازی را ببرند شانس قهرمانی‌شان در جام‌حذفی بیشتر می‌شود و از طرفی با روحیه بیشتری مسابقات لیگ‌برتر را ادامه خواهند داد. البته سپاهان تیم بسیار باکیفیتی است و پرسپولیس در اصفهان کار آسانی در پیش نخواهد داشت. با این حال من شک ندارم که پرسپولیس در اصفهان سپاهان را شکست خواهد داد. برد در این بازی کمک شایانی به پرسپولیس در ادامه لیگ خواهد کرد. انتظاری در واکنش به اینکه برخی معتقدند صحبت‌های یحیی گل محمدی در بعضی از

بازیکن پیشین تیم فوتبال پرسپولیس بر این اعتقاد است که شاگردان یحیی گل محمدی با شکست سپاهان در اصفهان شانس قهرمانی خود در مسابقات لیگ‌برتر و در جام حذفی را تقویت خواهند کرد. سهراب انتظاری گفت: این بازی همیشه جذاب و دیدنی بوده است و بازیکنان و هواداران دو تیم هم با یکدیگر کری دارند. امیدوارم دوباره شاهد یک بازی تماشایی باشیم و در نهایت پرسپولیس برنده از زمین بیرون بیاید. با توجه به اینکه هر دو تیم مدعی قهرمانی در لیگ‌برتر و جام‌حذفی هستند، این بازی برای سپاهان و پرسپولیس بسیار مهم و حیاتی است. وی در

رود گولیت:

«رونالدو» الان جایی است که در آن احساس رضایت می‌کند

رود گولیت، اسطوره تیم ملی هلند و باشگاه میلان در مصاحبه با نشریه «مارکا» درباره اتفاقات چندماه قبل دنیای فوتبال به‌خصوص قهرمان تیم‌ملی آرژانتین در جام‌جهانی ۲۰۲۲، انتقال کریستیانو رونالدو به النصر عربستان وواج‌گیری منچستر یونایتد تحت‌نظر هموطنش «ریک تن‌هاخ» صحبت کرد.

درباره جام‌جهانی اخیر چه احساسی داری؟

به‌شخصه معتقدم که رویدادی عالی بود. اینکه در قطر مجبور نبودیم مسافت‌های زیادی را طی کنیم و در طول یک روز می‌توانستیم چندبازی را تماشا کنیم استثنایی بود. بازی‌ها هم تماشایی بودند. آرژانتین فوتبال زیبایی را به نمایش گذاشت و در نهایت همگی آن چیزی که می‌خواستیم رخ دهد.

نظرت درباره قهرمانی آرژانتین چیست؟

این آخرین فرصت مسی برای قهرمانی بود و از آن استفاده کرد. این قهرمانی برای میراثی که مسی از خودش به‌جا می‌گذارد، عالی بود. ما پیش از این شاهد کارهای فرازمینی او بودیم و به همین دلیل قهرمانی‌اش در جام‌جهانی استثنایی



عکس پوشش

کلین شیت

کریستوفر کنت برای نخستین‌بار در آسیا به میدان رفت تا این تجربه را داشته باشد. گلر اتزیشی فولاددر یک دیدار نسبت‌آراحت توانست کلین شیت کند و تیمش را به جمع چهار تیم برتر غرب آسیا برساند.

انگیزه

سیدمهدی سیدعلی که دو دهه در فوتبال ایران داوری کرده، این روزها در ۴۴ سالگی همچنان در سطح اول لیگ‌برتر و جام حذفی قضاوت می‌کند و با انگیزه قابل توجه به شهرهای مختلف سفر کرده و سوت می‌زند.

صعود خاموش

شاگردان مجتبی حسینی در بیکان، فعلا چراغ خاموش تا مرحله یک‌چهارم نهایی بالا آمده‌اند و امیدوارند با یک قرعه خوب بتوانند نمایش‌های مطلوب خود را در جام‌حذفی ادامه بدهند و یکی از تیم‌های حاضر در نیمه نهایی باشند.

کوتاه

تسنیم: سخنگوی باشگاه فولاد اعلام کرد که این باشگاه با استعفاي جواد نکونام به‌شدت مخالف است. آر‌مین مرادی، سخنگوی باشگاه فولاد در خصوص استعفاي جواد نکونام از سرمربی این تیم گفت: باشگاه فولاد با استعفاي نکونام مخالفت می‌کند. این تصمیم بغض یکجماه‌ای بود. اتفاقات لیگ و حواشی که برای کادرفنی و باشگاه ما به‌وجود آوردند باعث شد سرمربی تیم ما این تصمیم را بگیرد. باشگاه فولاد و نکونام از همکاری دو طرفه راضی هستند. وی در واکنش به این موضوع که اگر نکونام از شرایط راضی بود، اعلام نمی‌کرد که بازی با الفیصلی عربستان آخرین حضورش در فولاد است، افزود: او فشار سختی در این مدت تحمل کرد. نمی‌خواهم بگویم که او از شرایط باشگاه ما راضی است، حرف من این است که از کار کردن با نکونام راضی هستیم و او هم همین شرایط را دارد. نکونام ۴ سال است که در فولاد کار می‌کند و حتی خانواده‌اش را هم به اهواز آورده است و روزی ۱۶ ساعت خودش و همکارانش در حال فعالیت هستند. باشگاه با استعفاي او مخالفت کرده و تمرینات ما با نکونام پیگیری می‌شود و منظر هستیم که روز پخششبه هم اتفاقات ویژه‌ای رقم بزنیم.

بین‌الملل

از نظر سرمربی تیم‌ملی آرژانتین پرونده حضور لیونل مسی در آلبی‌سلسته هنوز بسته نشده است و او می‌تواند ششمین حضورش در جام جهانی را تجربه کند. به گزارش گل، لیونل اسکالونی، سرمربی تیم‌ملی آرژانتین، سه ماه پس از پایان جام جهانی، در مورد تورنمت ۲۰۲۶ صحبت کرد که در آنجا آلبی‌سلسته در رقابت‌ها به میزبانی آمریکا، کانادا و مکزیک باید از عنوان قهرمانی‌اش دفاع کند. او به طور خاص درباره اینکه آیا مسی، برنده هفت توپ طلا، با اینکه در باییز دوران حرفه‌ای خود قرار دارد می‌تواند در این تورنمت شرکت کند یا خیر صحبت کرد. اسکالونی درباره آینده لیونل مسی با آرژانتین و اینکه آیا او می‌تواند در جام جهانی دیگری هم حضور داشته باشد، بیان داشت: تصمیم‌گیری در مورد حضور در جام جهانی بعدی به لئو بستگی دارد و اگر توانایی جسمانی داشته باشد در جام جهانی ۲۰۲۶ حضور خواهد داشت. بدیهی است داشتن بازیکنی مانند مسی یک مزیت بوده و هست و برای من به‌عنوان هم تیمی سابق، تمرین دادن او زیباست. من می‌بینم که سایر بازیکنان چگونه به او نگاه و او را دنبال می‌کنند. مسی بهترین است. بسیاری تصور می‌کردند که ۲۰۲۲ آخرین جام جهانی مسی باشد؛ جامی که مسی در ۳۵ سالگی، کشورش را برای اولین‌بار از سال ۱۹۸۶ بر قهرمانی جهان رساند.

